



# #POLONIA MODLI SIĘ

Za katechetów i nauczycieli  
przez wstawiennictwo bł. Julii Rodzińskiej

**14 października 2020**

Bł. Julia Rodzińska przyszła na świat w 1899 roku. Wzrasta w religijnej atmosferze, ale śmierć matki i ojca sprawia, że w wieku 10 lat trafia do klasztoru dominikanek. Wyróżnia się w nauce, dlatego zostaje wysłana do Seminarium Nauczycielskiego, gdzie w międzyczasie odnajduje swoje powołanie zakonne, które rozpoczyna realizować w wieku 20 lat. Uzyskuje uprawnienia stałej nauczycielki. Pracuje wśród sierot. Uczy w szkole. Jedna z absolwentek tak ją opisała: „Była nauczycielką sprawiedliwą, poważną, bardzo wymagającą. Traktowała swój przedmiot bardzo poważnie. Zawsze była przygotowana do lekcji, czego od nas również wymagała. Siostra Julia była świetnym pedagogiem, wykladała język polski, była zrównoważona, opanowana, nigdy nie podnosiła głosu i cieszyła się wielkim szacunkiem swoich uczennic i wielką miłością”.

W 1926 r., otrzymuje świadectwo Wyższego Kursu Nauczycielskiego w Wilnie, formy kształcenia dostępnej tylko dla najwybitniejszych pedagogów. Zostaje kierowniczką Szkoły Państwowej. Wykłada też w uczelni przygotowującej przyszłych nauczycieli do zawodu. Siostra Julia daje się zatem poznać jako wybitny pedagog (uczy j. polskiego, religii i historii) i wychowawca ceniony nie tylko przez uczniów, ale także przez środowisko lokalne. Przychodzi wojna. Podczas sowieckiej okupacji Wilna dominikanki tracą swój dom. Siostra Julia uczy dzieci w ramach tajnego nauczania. Oskarżona przez gestapo o pomoc polskiemu ruchowi oporu, trafia na rok do betonowej izolatki o wymiarach metr na metr. W lipcu 1944 roku zostaje więźniem obozu koncentracyjnego Stutthof, gdzie niesie nadzieję, którą sama żyje. Na sam koniec ofiarowuje swoje życie opiekując się więźniami chorymi na tyfus, na który sama umiera 20 lutego 1945 roku.

## MODLITWA

Boże, mocy ufających Tobie, błogosławiona Julia Rodzińska miała cechy dobrego pedagoga i twórczego dyrektora. Kochała swoją misję bycia nauczycielem i na wzór Chrystusa Nauczyciela zawsze szukała wśród dzieci i młodzieży najbardziej potrzebujących. Przez jej wstawiennictwo powierzamy Ci, Panie, wszystkich katechetów, nauczycieli, pedagogów, koordynatorów i dyrektorów placówek oświatowych, by realizowali swoje powołanie jako najpiękniejszą służbę młodemu człowiekowi. Dzieciom i młodzieży udziel, Panie, szacunku dla swoich wychowawców i wierności chrześcijańskim wartościom.  
Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.